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W środę, 7 października 2015 r., Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Sportu Katarzyna

Cięciak spotkała się z grupą uczniów i nauczycieli Holzmann Schule z Frankfurtu nad Menem – placówki,

która od 1996 r. aktywnie współpracuje z krakowskim Zespołem Szkół Budowlanych nr 1.

Współpraca szkół budowlanych z Frankfurtu i Krakowa od lat przynosi wymierne korzyści ich

uczniom, którzy mają możliwość odbywania zagranicznych praktyk zawodowych, połączonych

ze zwiedzaniem partnerskich miast. Pracując w różnych zawodach budowlanych, niemiecka

młodzież poznaje wykorzystywaną w Polsce technologię i sposób organizacji pracy. Wizyta w

Krakowie jest dla gości z Frankfurtu także okazją do zapoznania się z historią i kulturą naszego

kraju. Do tradycji należą wspólne spacery uczniów Holzmann Schule i Zespołu Szkół

Budowlanych nr 1 po mieście, wspólne zwiedzanie regionu (np. Kopalni Soli w Wieliczce,

Muzeum w Oświęcimiu), czy wycieczki turystyczno-krajoznawcze. Także krakowscy uczniowie

cenią doroczne wyjazdy do Frankfurtu, gdzie po tygodniu pracy w lokalnych firmach

budowlanych przychodzi czas na dodatkowe atrakcje i zwiedzanie miasta: Wiesbaden i park

linowy, Palmengarten, czy robiącą spore wrażenie frankfurcką dzielnicę drapaczy chmur –

Mainhattan. Zwiedzając miasta partnerskie uczniowie z Frankfurtu i Krakowa uświadamiają

sobie rolę języków obcych, uczestniczą w zajęciach językowych i aktywnościach sportowych, jak

np. towarzyskie mecze piłki nożnej. Przede wszystkim jednak wzbogacają swoją wiedzę

zawodową, uczą się dyscypliny, wzajemnej tolerancji, otwartości na świat i ludzi.

Każdej dorocznej wizycie krakowskich uczniów w Frankfurcie oraz niemieckiej młodzieży w

Krakowie towarzyszy oficjalne spotkanie z przedstawicielami władz odwiedzanego miasta. W

środowym spotkaniu z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyną Cięciak uczestniczyło 10

uczniów i 2 nauczycieli Holzmann Schule oraz ich krakowscy koledzy. Udział w spotkaniu wziął

także Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych nr 1 Andrzej Mielczarek, który od lat wspiera

międzyszkolną wymianę młodzieży.

Zobacz zdjęcia ze spotkania na OTO FOTOKRONIKA Miasta Krakowa
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